秋臨技学術2025-16 号

  令和 7年 7月吉日

会員各位      一般社団法人　秋田県臨床検査技師会

   　会長　佐藤友章

学術部長　浅利智幸

　  臨床生理部門長　 渡辺栄里

　　　　(公印省略）

　　令和７年度　秋田県臨床検査技師会

　　                   　　第2回臨床生理部門研修会のご案内

会員の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より秋田県臨床

検査技師会の活動に対しご理解、ご協力を頂き心より感謝申し上げます。

令和７年度超音波検査士試験も刻一刻と迫ってきております。受験予定の方々準備はいかがで

しょうか？このたび、以前からご要望のあった超音波基礎講座を検査士試験対策の一環として

企画を致しました。今年、または来年以降受験予定の方はもちろんのこと、基礎を一度しっか

りと学びたい方必見です。ご参加お待ちしております。

　　記

【日時】　令和 7年9月20日（土）10:00～15:30予定（受付開始 ９:30）

【開催場所】　地方独立行政法人市立秋田総合病院　講堂(5F)

【開催形式】　現地開催 　＊オンデマンド配信はありません

【定員】　25名

【参加費】1000円(当日現地徴収）昼食代込み

【日臨技生涯教育認定制度】　専門20点

　　 『超音波検査士試験対策講座～基礎～』
講師　キャノンメディカルシステムズ株式会社

首都圏支社営業推進部　超音波担当　浜田　聡明先生

・10:00～12:30　　『講義』

　　事前アンケートをもとに、苦手分野を重点的に説明していただきます

・12:30～13:15　　昼食・休憩

・13:15～15:30　　『演習問題解説』

　　参加者の方には事前に問題をお配りしますので、当日まで解答お願いします

【参加登録方法】

日臨技HPより研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください

【参加登録受付期間】

令和 7 年 9月 12日（金）締め切り

【会場までのアクセス】

病院正面（西口）夜間・救急入り口から入り、1-12階行きエレベーターで５階講堂までお越し

ください。注：東口入り口は休日閉鎖しております

＊お車でお越しの方

市立秋田総合病院正面、平面駐車場または、第1立体駐車場をご利用ください（屋上連絡通路

あり）

＊バスでお越しの方

秋田駅西口７番線新屋西線　市立病院西口下車（夜間・救急入り口前）

【問い合わせ先】

地方独立行政法人市立秋田総合病院臨床検査科　渡辺栄里

Tel 0570-014-171(内線 3221)   E-mail:ac010359@akita-city-hospital.jp